
Stranica 4 - Broj 40                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA               Četvrtak, 18. kolovoza 2022.

U skladu sa prijedlogom Stručnog povjerenstva 
odlučeno je kao u izreci ove Odluke.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Žalba na ovu Odluku se izjavljuje Državnoj komisiji 
za kontrolu postupaka javne nabave u pisanom obliku 
i dostavlja neposredno na adresu Koturaška cesta 43/
IV, Zagreb, poštom ili elektroničkim putem, ako su za 
to ostvareni obostrani uvjeti dostavljanja elektroničkih 
isprava u skladu s propisom o elektroničkom potpisu.

Žalba se izjavljuje u roku od deset (10) dana od dana 
primitka ove Odluke o davanju koncesije. 

Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji 
za kontrolu postupaka javne nabave, žalitelj je obvezan 
primjerak žalbe dostaviti i davatelju koncesije na dokaziv 
način.

KLASA: 363-02/22-01/4
URBROJ: 2181/01-09-01/7-22-9
Split, 11. kolovoza 2022. godine

PREDSJEDNIK
Gradskoga vijeća

Željko Domazet, v.r.

- - - - - 

Na temelju članaka 9. i 41. Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti („Narodne novine“ broj 85/15, 121/16, 99/18, 
25/19, 98/19, 32/20, 42/20 i 126/21), članaka 6. i 16. 
Zakona o zaštiti od buke („Narodne novine“ broj 30/09, 
55/13, 153/13, 41/16, 114/18 i 14/21), članka 2., 12. i 33. 
Prekršajnog zakona („Narodne novine“ broj 107/07, 39/13, 
157/13, 110/15, 70/17 i 118/18) i članka 36. Statuta Grada 
Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 
18/13, 39/13, 46/13, 11/18, 6/20, 41/21 i 43/21), Gradsko 
vijeće Grada Splita na 2. sjednici održanoj 11. kolovoza 
2022. godine, donosi

ODLUKU
o dopuni Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti na 

području Grada Splita

Članak 1.

U Odluci o ugostiteljskoj djelatnosti na području Grada 
Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 37/19), iza 
članka 3. dodaje se novi članak 3a koji glasi:

„Članak 3a.

Ugostiteljski objekti iz skupine „Restorani“ i „Barovi“  
koji se nalaze na lokaciji Pothodnik 1, tržnica Pothodnik, 
mogu raditi od 0-24 sata uz provedene mjere zaštite od 
buke noću, sukladno posebnim propisima.“

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Grada Splita“. 

KLASA: 334-01/18-01/16
URBROJ: 2181/01-09-01/7-22-33
Split, 11. kolovoza 2022. godine

PREDSJEDNIK
Gradskoga vijeća

Željko Domazet, v.r.

- - - - - 

Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. 
stavka 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 
76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), članka 28. Zakona 
o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 36. Statuta Grada 
Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 
18/13, 39/13, 46/13, 11/18, 6/20, 41/21 i 43/21), Gradsko 
vijeće Grada Splita na 2. sjednici održanoj 11. kolovoza 
2022. godine donosi

Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju javne 
ustanove „Zavod za prostorno uređenje Grada Splita“

Članak 1.

U Odluci o osnivanju javne ustanove „Zavod za 
prostorno uređenje Grada Splita“ („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 40/07 i 18/11) članak 2. mijenja se i glasi:

„Članak 2.

Zavod obavlja stručno analitičke poslove iz područja 
prostornog uređenja, izrađuje i priprema studije, 
podloge i podatke potrebne za izradu prostorno-planske 
dokumentacije. 

Izrađuje prostorne planove uređenja, generalni 
urbanistički plan i prati provedbu dokumenata prostornog 
uređenja koji se primjenjuju unutar teritorija Grada Splita. 
Uključuje javnost i dionike u izradu izvješća stanja u 
prostoru i izrađuje izvješće o stanju u prostoru. Priprema 
polazišta za izradu odnosno stavljanje izvan snage 
prostornih planova užih područja te izrađuje urbanističke 
planove uređenja, provodi natječaje svih vrsta i razina 
te obavlja i druge poslove prostornog uređenja, ako mu 
izradu tih dokumenata odnosno obavljanje tih poslova 
povjeri Gradonačelnik/Gradsko vijeće.“

Članak 2.

U članku 6. stavku 1. iza 7. alineje dodaju se dvije 
alineje i glase:



Četvrtak, 18. kolovoza 2022.                              SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA                        Broj 40 - Stranica 5

„- sudjeluje u izradi godišnjeg programa rada i razvoja 
Zavoda,

- podnosi  polugodišnja izvješća Upravnom vijeću.

Dosadašnje alineje „8.“ i „9.“ postaju alineje „10.“ i 
„11.“.

Stavak 2. mijenja se i glasi:
„Za ravnatelja Zavoda može se imenovati magistar 

inženjer arhitekture/arhitekture i urbanizma s najmanje 
10 godina radnog iskustva u struci, od čega 5 godina na 
poslovima prostornog planiranja, a koji se istakao stručnim 
radovima na području arhitekture i urbanizma.“

Članak 3.

U članku 12. riječi „polugodišnja izvješća“ zamjenjuju 
se riječima „godišnje izvješće“, te se riječi „redovnih 
polugodišnjih“ zamjenjuju riječima „redovnog godišnjeg“.

Članak 4.

Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Grada 
Splita dužno je u roku od 30 dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke donijeti Izmjene i dopune Statuta Javne 
ustanove „Zavod za prostorno uređenje Grada Splita“ te 
potom raspisati javni natječaj za imenovanje ravnatelja 
Zavoda.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Grada Splita“.

KLASA: 024-03/22-01/23
URBROJ: 2181/01-09-01/7-22-10
Split, 11. kolovoza 2022. godine

PREDSJEDNIK
Gradskoga vijeća

Željko Domazet, v.r.

- - - - - 

Na temelju članaka 4. i 9. Zakona o državnim 
potporama („Narodne novine“ broj 47/14 i 69/17), članka 
36. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 
broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13, 11/18, 6/20, 41/21 i 
43/21) i mišljenja Ministarstva financija Klasa: 421-01/21-
01/38; Urbroj: 513-06-02-22-15 od 09. lipnja 2022. godine 
Gradsko vijeće Grada Splita na 2. sjednici održanoj 11. 
kolovoza 2022. godine donosi

Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o dodjeli 
pojedinačne državne potpore u 2022. godini za 
Ustanovu za zapošljavanje, rad i profesionalnu 
rehabilitaciju osoba s invaliditetom DES Split

Članak 1.

U Odluci o dodjeli pojedinačne državne potpore u 2022. 
godini za Ustanovu za zapošljavanje, rad i profesionalnu 
rehabilitaciju osoba s invaliditetom DES Split („Službeni 
glasnik grada Splita“ broj 66/21) članak 3. mijenja se i 
glasi:

(1) „Davatelji  državne potpore su Grad Split (dalje u 
tekstu: Davatelj) i Splitsko-dalmatinska županija. Korisnik 
državne potpore je Ustanova za zapošljavanje, rad i 
profesionalnu rehabilitaciju osoba s invaliditetom DES 
Split  (dalje u tekstu: DES Split).

(2) Sredstva u iznosu od 8.000.000,00 kuna (slovima: 
osammilijunakuna) dodijeliti će se putem subvencija i to:

− 5.000.000,00 kuna (slovima: petmilijunakuna) 
osigurati će se u Proračunu Grada Splita za 2022. godinu,

− 3.000.000,00 kuna (slovima: trimilijunakuna) 
osigurati će se u Proračunu Splitsko-dalmatinske županije 
za 2022. godinu.“

Članak 2.

Članak 8. mijenja se i glasi:

„Ukupan iznos sredstava za namjene iz ove Odluke 
iznosi do 8.000.000,00 kuna (slovima: osammilijunakuna) 
za 2022. godinu uz uvjet da bruto ekvivalent potpore ne 
premašuje pragove potpora iz članka 4. stavka 1. (“p” i 
“q”) Uredbe. 

Sredstva za 2022. godinu u iznosu od 5.000.000,00 
kuna koje dodjeljuje Grad Split planirana su u Proračunu 
Grada Splita za 2022. u iznosu od 5.000.000,00 kuna, 
Aktivnost: Potpore za zapošljavanje osoba s invaliditetom, 
a za troškove navedene u članku 12. i 13. Odluke. 

Sredstva za 2022. godinu u iznosu od 3.000.000,00 
kuna koje dodjeljuje Splitsko – dalmatinska županija 
planirana su u Proračunu Splitsko dalmatinske županije 
za 2022. godinu, Aktivnost: 600205 DES – sufinanciranje 
rashoda poslovanja a za troškove navedene u članku 13. 
Odluke.“

Članak 3.

Članak 11.  mijenja se i glasi:

(1) „Temeljem dostavljenih specifikacija DES Split, 
ukupan iznos prihvatljivih troškova po članku 33. Uredbe 
iznosi 1.000.000,00 kuna (slovima: jedanmilijunkuna),

(2) Temeljem dostavljenih specifikacija DES Split, 
ukupan iznos prihvatljivih troškova po članku 34. Uredbe 
iznosi 7.000.000,00 kuna (slovima: sedammilijunakuna) i 
to:

− 4.000.000,00 kuna (slovima: četirimilijunakuna) 
osigurati će se u Proračunu Grada Splita za 2022. godinu,


